
UCHWAŁA NR XXXI/342/21 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty 

sprzedaży na terenie Gminy Suchy Las i zwrotu części tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) art. 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegółowych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U z 2020 r. poz. 1842 ze zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Suchy Las z drugiej raty opłaty rocznej, o której mowa 
w art. 11¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi należnej w 2021 roku. 

§ 2. Przyznaje się zwrot w wysokości 1/3 części opłaty rocznej pobranej od przedsiębiorców, 
prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, którzy 
wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021, w terminie do dnia 31 stycznia 2021 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXXI/342/21

Rady Gminy Suchy Las

z dnia 25 marca 2021 r.

Uchwała wychodzi naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców, którzy w związku z pandemią

COVID-19 nie mogą prowadzić w pełni swojej działalności gospodarczej. Przedsiebiorcy prowadzący

działalność gastronomiczną znaleźli się w trudnej sytuacji, gdyż zostali dotknięci zakazem prowadzenia

działalności ze względu na stan epidemii. Na dzień dzisiejszy mamy 16 punktów gastronomicznych

prowadzących sprzedaż alkoholu w miejscu sprzedaży. Szacunkowa opłata roczna w roku 2021 wyniesie

28771,76. Opłatę roczną przedsiębiorca może wnieść jednorazowo do 31 stycznia lub w 3 ratach, tzn. I rata

do 31 stycznia, II rata do 31 maja, III rata do 30 września. Uchwała zwalnia z II raty opłaty, która winna

zostać wniesiona do 31 maja 2021 r. oraz daje możliwość zwrotu 1/3 opłaty w przypadku wniesienia

jednorazowej opłaty do dnia 31 stycznia 2021 r.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

